
NEDSATTA PRISER PÅ FÖRSKOTTSBETALDA BILJETTER

CUNARD och ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

G<)r Intet misstag — köp biljetter för edra 
ränner och släktingar I det gamla landet, eller 
närvar vid den stora utställningen I Oöleberg 
Tillförsäkra er om det bästa uLin högre kost­
nad. Köp edra biljetter hos de gamla pälitltga 
CUNARD A ANCHOlTDONALDSON LINJERNA, 
aå välkända för de skandinaviska folken. Vära 
kontor I Sverige och alla europeiska länder skola 
gärna hjälpa er elfer edra vänner.

Värt departement för utländska remisser kan 
äverföra alla pängar nl önskar sända till släktin­
gar till lägsta kurs — säker, pålitlig och prompt 
betalning.

Tillskriv oss för fullständig upplysning beträf­
fande exkursioner till Sverige (Iler överförande 
av pängar.

Tillskrrv oas för fullständig upplysning beträffande exluresoner till 
Sverige eller överförande av pängar.

Cunard & Anchor-Donaldson Linjerna
270 Main Street

/ 1>

Winnipeg, Man.

I v.gda Me to dea IS juli I Preebrt- Företa torsdagen I mänaden k vinno 
nan Chareh. Home st . av Ken Me-; toreaiagena »ete.
Kar. Mr Oscar Ragnar Johneou. son ► — Kvinnoföreningen moler på tors-
till makarna Mr och Mm. Oscar John- i dags eftermiddagen kl. 1.30 på Inbju- 
«■ 4*1 Riv erton A ve. och Mis» dan av Mm L. A Carlson, tål Alex- 
Lina Edith Pedddte. SIS Victor St. | ander Are Freja föreningen moler på 
Mr Johnson.
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En " Cray" k»n re kraft till ett fullständigt utrustat 
2S inch tröskverk med samma uthållighet mim den utfor drag 
arbete Då tiden år dyrbar så har du icke råd att forstora 
den med reparationer på er kraftmotor Mr. Moran» "Grar 
l Plato. Sask-, kostade honom mindre ån fem dollars i repa­
rationer under två år — och varje begagnare av "Cray*' har 
samma historia att berätta.

Eder redskapsuppsattning år ej fullständig utan en 
“Cray Wide Drum Tractor'. Intet arbete år för svårt för 
den. Den kan skära ert ensilage. mala ert grope, draga er 
cirkelsåg, förutom allt annat dragarbetv

Den nya “Cray Canadian Special” — 22-40 — år konstru­
erad för tyngre arbeten. Den kan draga ett 30 tum» fullt 
utrustat tröskverk.

Se den demonstrerad vid någon av Västerns större ut 
ställningar eller tillskriv for vidare änderrattelsvr

Cray Tractor Co. of Canada, Ltd.
I)ept. G. 298 Ross A ve., Winnipeg, Man.

För S. C. T.
Stifta» TS00

arbetar for en »amma atålle på kvållea kl. S. Al ia 
skeppsbyggare firma i Port Arthur. j medlemmar och vänner av d 
Onu kommer att bosätta sig dårs Lä i magar inbjuda» på det hjärtligaste, 
des. De uaga två åro just nu på i 
bröllopsresa till Staterna.

måter tredje oaadagea 1 varje månad I den gaaila goda tiden, då bränn­
vinet flöt "i muggar och i skålar , 
som det står 1 visan, voro alla eniga 
om att brännvinet var en hårlig guda­
dryck och de. som kunde håva 1 sig 
de största suparna voro ansedda för 
att vara de duktigaste karlarna Når 
då detta ny modiga påhitt, som kallas 
goodtempleri, blev på modet år det 
inte att undra på, att de gamla kon­
servativa brännvinssuparna tyckte 
att de som blevo påvårkade av den 
nyare tidsandan och blevo goodtemp- 
lare. voro ena fjaskiga 
många äro de repliker, jag hört avfy­
rats mellan brännvinssupare och ab­
solutister. Jag vill nu här anföra nå­
gra av dessa repliker.

En söndagsafton kom herr H tin- 
tlrigt nykter eller kanske rättare 
på tre kvart, spatserande forbi det 

00,1 kvrkstuguhörn som den tiden
des den politiska knuten i S kyrko- 
by och ödet fogade det så. att 
där mötte herr E. vilken blivit good- 

, templare. Herr.H. drog då upp en fla- 
sädesbrannvin av 

j prima kvalitet ur rockfickan och T>Jod 
E. en sup. "Nej tack", sade E.. "jag 
har blivit goodtemplare". “A tvi vale 
vilken mes", utbrast H, “vilken de-, 
graderad intelligens, tvi tusan, att du ! 

Söndagsskolans blivit goodtemplare. en
stackars fantast, som inte tål annat 
än vatten och saft".
“jag föredrar vatten och saft och 
stimulantla för min intelligens har 
jag inte alls något bruk för din tio- 
dubbelrenade intelligensfösare'. Én 
söndagskväll gingo jag och kamra­
terna O. och M. i sällskap på vägen 
till kyrkbyn, och s& mötte vi herr G., 
som var socknens folkskollärare och 
kyrkans orgelspelare och hade sin bo­
stad i byn ö. Herr G. hade tydligen 
glömt sig kvar på kalas efter guds­
tjänstens slut. ty ;,han var pirum och 

- Våra kamrater Mr och Mrs. Carl hade en butelj herrskapsbrännrin i 
Lundgren firade i sondags, den 22 vardera rockfickan 
juli. sin trettiofemte bröllopsdag. Ett och bjöd oss p& en sup. Men när han 
sjuttiotal av släktingar och vänner räckte M. flaskan sade M.. att han 
till dem hade samlats för att lyckön- blivit goodtemplare och ville inte ha 
ska dem på denna deras högtidsdag någon sup "Å fy tusan har M. blivit 
Under ledning av Mr. Friborg gavs goodtemplare". sade herr G. och fort- 
ett trevligt program av tal och sång hatte 1 försmädlig ton: "Men att hem- 
Tal höllos utav Mr. Friborg. Mr mansägaresonen. nämndemannens 
Carl Wall, Mr. Dahlström samt En- * pojke sjunkit så djupt och blivit en 
sign Okerstrom. Efter programmet sådan stackare, att han blivit good- 
och sedan forfriskningar hade serve- templare. fy tusan ” "Ja", sade M ,
rats tackade brudparet för alla de "jag har blivit goodtemplare och tän- 
x-ackra ord som bllvft sagda, samt för ker fortsätta med att vara det. och 
alla de gåvor som givits dem till har således inte något bruk för herr 
minne på denna högtidsdag. Sex utav skollärarens flaskinkorkade folkupp- 
Mr. och Mrs Lundgrens barn. samt lysning", 
sex barnbarn voro närvarande. Vi 
tillönska våra kära kamrater en lång 
och ljus levnadsdag, samt Guds rika­
ste välsignelse — Eneign Okerstrom.
(överslående nå grund av överseende 
från forra numret).

fore-

Av», Teå A 7*21 — Körövning på fredagskvällen kl. 
8. C. T 1- Alla medlemmar ombedja» att in­

finna sigIM Scetia St-, Winnipeg.
Sjuk ordförande: Alfred Oslin 345 

Chalmers Are. Tel 8t. J. 3S73

ber att få gratulera!

UNIEN — Nästa sondag, gudstjänster och 
söndagsskola enligt moteskalendern. 
Ettoffer uppbäres denna sondag till 
formån för miseionen bland judarne.

— Måndagen, den 6 augusti. (Ciric 
Dey) håller Zione söndagsskola sin 
årliga picknick, 
det hjärtligaste till denna picknick. 
Ett program av lekar och tävlingar 
arrangeras vilket kommer att gora 
denna picknick riktigt trevlig, 
daktsstund hålles. Picnicen hålles på 
picknickplanen vid Deer Lodge. Man 
tager Deer Lodge spårvagnen så långt 
den går. så är man där. Man samlas 
vid 2-tiden på eftermiddagen 
man tager matkorg med sig. Välkom­
na unga. gamla

— Onsdagskvällen, kl. 8. kommer 
pastor Hedström, missionär från In-

Nykomna svdIVskar som anlänt un­
der da sista två veckorna Gustaf A. 
Anderson. Georg P: Erlkson fr Froa- 
oo Martha Pettersson. P Pettersson 
från Dalarna; Gust. Olund från 
Sundsvall; A. Jakobson från Umeå; 
M Magnua*oo med fru; Lars Erik 
son; Lare Larsson från Oviken; J. E 
Jonsson. Georg Olsson och Emanuel 
Etikson från Östersund; Per Persson. 
V Ongman. G. Wahlberg. J Holm, 
J. Xeuman. R. Heggman. M Onni. 
Mart. Anderson. Dick Wilson. Sifrtrid 
Strand, alla svensk-finnar.

Ångbåtsnytt. Svenska Amerika lin­
jens ångsre "Kungsholm” avgick från 
New York den 2 juli och hade 98 sa­
longs och 121 tredje klass passagera­
re. total 219 passagerare. Ångaren 
"Stockholm" avgick från Goteborg d 
28 juli och hade 317 salongs och 740 
tredjeklass passagerare, total 1.057 
passagerare Ar dessa voro 719 even 
skar, 198 amerikanare, 82 finnar, 3 
norskar. 55 kontinentals. “Stock 
holm** väntas till New York den 7 

71 augusti, ach avgår igen från New 
York den la ugusti.

En olyckshändelse ägde I måndags 
middag rum på hörnet av Laura st 
och Alexander ave., I det en chaufför 
förlorade kontroll över sin automo- 
bil. vilken strök emot telefonstolpar 
na. med resultat att chauffören och 
en annan 1 bilen varande person ka 
stades ur. Bilen, som blev fullstän­
digt ramponerad, fortsatte några me 
ter av sig själv, varpå den kolliderade 

| med en mjölkvagn, varvid 
j vagnen forspända hästen satte I sken. 
j En av de två som urkastades. blev 
| svårt skadad och fraktades skynd 

samt till lasarettet.

>t)fSVENSKARNES

NEW YORK #. GÖTEBORG
mmö lim »*•». bekväma ånga nu Alla välkomnas på

INGA PASS FORDRAS
mesar ochlör svenskfödda eanad enstaka med bor-

eom resa till Sverige med
Svenska Amerika Linlena ångare 
Medborgar brev med fotografi samt 

Linjen» identltetsfotyg åro tillfyllest. 
Begår upplysningar bos här måste

An-

Från New York 
1CAUG STOCKHOLM 
SO AUG. KUNGSHOLM 
S 8EPT DROTTNINGHOLM 21 AUG.
20 SEPT. STOCKHOLM 1 SEPT 
29 €EPT DROTTNINGHOLM 15 SEPT
11 OKT. KUNGSHOLM 22 SEPT. , M
25 OKT stockholm e okt. L**®* Fraetåéees Hopp Ns. 1 

1 NOV DROTTNINGHOLM 13 OKT L O. G. T.
å Logan Hall

413 LOGAN AVENUE 
Möten första och tredje onsdagen i 

månaden.

Från Göteborg:
28 JULI 

11 AUG.
Bagi

kafia

rr

dien. att hålla ett missionsföredrag i | 6ka tiodubbelrenad 
Zionskyrkan. vilket bliver mycket in
tressant. och vi bjuda därför alla 
skandinaver välkomna till detta före­
drag Nästa onsdagskväll, kl. 8. 1
Zionskyrkan. Välkommen!I Åfla behövas 1 ae

Frälsningsarmén.
utflykt till City Park I lördags den 21 
juli var väl lyckad Det var mycket 
vackert därute och både stora och 
små roade sig av hjärtans lust. Rätt 
bra med folk om söndagskvällen. Nu 
om lördag afton har vi vår Hjälp- 
trupsfest. Ett gott program av sång 
och musik Ice eream och cake serve­
ras Fritt inträde denna gång. men en 
offring kommer att upptagas 
hjälp fur vårt arbete. Söndag, möte 
som vanligt 
Frälsningsmöte kl. 7.30. Alla välkom-

L B - Mrs 
»efte St_ Tat. A

sådan där

"Ja", sade E .Logen GODA AVSIKTEN^ BwtSil ^ 
lHW»in*er uti »årpuwle egent

an *©<U pUtoe r
•Urr Ull No. S I Kenora, Ont., håller sina 

ordinarie möten första och tredje 
söndagen varje månad. kl. 3 e m å 
Goodtemplar Hallen. Lakeside. En 
vaken och aktiv lege. Omväxlande 
program

SWtttish American Lme
NSW TORK. 21—34 STATE STREET 

— eller —

P. M. Dahl S.S. Agency Kom och bliv medlem! 
Alb. Noréus. L. D.

SM LOGAN AVE . WINNIPEG. MAN.
till

den förIDINflYIflN-
flKERICflN

Söndagsskola kl. 2.

Direkt
Han stannadetill På Starland, d<»n utmärkta biograf- 

teatern på hornet av Logan Ave. och 
Main Street, som 'alltid 
sökare de tallra Västa i 
ger denna vecka "Oliver Twist"’, 
Charles Dickens världsberömda verk. 
Vi kunna ej nog kraftigt uppmana vå­
ra landsmän att besöka Starland for 

sam-

SVERIGE ger sina be- 
programväg.Avgår från New York: 

Frederlk VIII ....
Oscar II 
United States 
Hellig Olav

14 Aug
23 Aug. 
6 Sept. 

13 Sept. 
Oöverträffade bekvämligheter 

på alla klasser Utmärkt kost. 
Skeppsorkeiiti rn spelgr dagligen 
och biograf förevisaa i alla kla*

nyttigare för mänskligheten än bränn 
vinet och när barnen blir gamla 
att undvara modersmjölken så är det 
det dummaste man kan göra att'vän 
ja dem vid hrännvinsdrickning i stäl­
let".

I att se denna, lärorika bild ur 
hällslivet. Jarkie Coogan uppträder 
som Oliver Twist, vilket är en annan 
anledning att se bilden.

Sjunde kapitlet av serien Plun<Jer. 
kallat "Mocked at the Grave”

Amerika-Biljetter
från Sverige utfärdas 

till alla platsar 1 Canada. Man 
hän vänder »ig till narmaste lo­
kalagent eller till

Scandinavian- American 
JLine

123 So. 3rd. Street. Minneapoli* 
eller

P. M. Dah]’i Stcamship 
Agency

325 Logan Ave., Wpg. Man.

En dag var kyrkmannen Bång Sjul 
tillsammans med några likasinnade 
kamrater och smygsöp. Så 
det på att brännvinehataren. Jösso 
Klavitt från Dermifslien alldeles o- 
förvarandes kom mitt i sällskapet. 
Bång Sjul trodde att Jösse borde till j 
sällskapet, och bjudde honom på en | 
sup. “Nej tack", sade Jösse, "Jag är i 
absolutist". "Jaså är du en slik", sade j 
Bång Sjul och förundrade sig över en • 
slik nöjesförsakande mentalitet. "Ja", * 
sade Jösse, "jag är just en slik som j 
tycker, att jag har inte mera för-' 
stånd än att jag behöver ha kvar det t 
ograverat".

mer också att visas med Pearl Whlte råkadeWINNIPEG som huvudperson.
På lördag kommer som vanligt den 

populära "Juvenile Revue" att utfylla 
programmet, vadan det rekommende­
ras att barnen medtagas.

Nästa veckas första dagar gives 
"The Prince and the Pauper", Mark 
Twains odödliga romans.

Logen Strindberg*» pienie lördagen 
den 28 juli å East View picnicplats. 
var besökt av rätt många deltagare. 
Sportstävlingar företogos, NordenV 
musikkår spelade väldeligen. ice 
(rearn åts. medförda matsäckskorgar 
tömdes, samt drycker både läskande 
och upplivande serverade», och stäm­
ningen var. enligt vad vi meddelats, 
god. Dansen tråddes också till 10-ti- 
d< n på kvällen 
av vackert väder tills vid 6 7-tiden. 
då ett regn föll.

Följande sportstävlingar och vin­
nare. rapporteras:

Boys. 5 to, 8 years. 25 yards 
pris. Walter Grundsten;
Enock Emmerson.

Skogsarbetaren Malle Kaluff hade 
fått sin avlöning för vinterns timmer­
huggning och skaffat sig brännvin 
och agerade storkaxe inne på Bull- 
rops kafé och bjudde på supar. Så 
kom torparen Janne Nubb in och fick 
sig en kopp kaffe. Då ställde sig 
Malle Kaluff framföy Janne och sade: 
"Jag tror ta mig tusan, att du tänker 
sitta här och pimpla i dig kaffe utan 
brännvin". "Ja. det tänker jag", sva­
rade Janne. "Nej men hör du, slät- 
håriga bondkanin, jag har visserligen 
inte sett dig förr och är inte skyldig 
att ge dig någon sup. men för att visa 
att skogsarbetaren Malle Kaluff är

Alfred Nordström, som en tid arbe- 
! tat vid McDougalls Mill. Ont., samt i 
I Kenora, Ont., är f. t. inne i staden.
• Han ämnar visst resa västerut till 
Vancouver för att söka komma i för­
bindelse med en broder, »om han har 
någonstädes 1 Washington. Staterna* 
Han var väldigt förtjust över det na 

j turskona Kenora. som oek med dess 
gastvänliga och gemytliga folk. vilka 
han gav den varmaste tribut.

Violin-virtuosen Göran Olson från 
Östersund. Jamtland. den for Winni- 
pegborna sedan tidigare dagar så väl- 

, bekante violinspelaren, kommer i 
j höst att anlända till staden, åro vl i 
tillfälle att meddela. Vi äro overty- 

I gade om att detta budskap skall häl 
sas med glädje av alla rausikälskare 
och alla hans förra ränner. Göran 
Olson, som varit en lärjunge for den

till­
sammans med vilken han haft ett 
stort antal lyckade konserter, har 
vunnit stor popularitet i Sverige, ej 
f-ndast som vioUhvirtous utan ock 
som tonsättare och hans skapelser 
spelas både i Sverige och utlandet. Vi 

j skola senare lämna närmare upplye- 
; ningar om honom.

CANADA NYTT.

Logen “Vårblomman" av Vasa Or­
den i Annieheld. Sask., avhöll den 13 
juli sin sedvanliga årliga pienie å 
Mr. I^rs Henrikssons plats. Mr. Hen­
rikson hälsade de församlade välkom­
na samt överlämnade ordet tijl allas 
vår vän. Mr. Borgen, som välvilligt In­
funnit sig för att bidraga till festljg-! en renhårig grabb, som inte knuaslar 
hetens hojande.

Den Norska Amerika-Linjens
ångare avgå från New York:

Lars Thureen.Bergensf jord ..Aug. 10
Slavangerf jord . . Aug. 28 
Bergensf jord 

Beställ biljetter till eller från Sverige
KAMELEN OCH NaLSÖGAT.Sept. 15

(Fabel av Viktor Larson. )
HOBE & CO. på hrännvinsskvätten. så skall du. ta

kaffe­
ett kortare anfö­

rande redogjorde talaren för Vasa 
Orden oeh dess verksamhet, uttalande 
sin glädje över att se så många sam­
lade samt välkomnade dem å logens 
vägnar Därefter vidtog ett långt pro­
gram av tävlingar: löpningar av alla 
slag för såväl gamla som unga. ten­
nis toumament, hasehall m. m

Utflykten gynnades mej tusan, ha en ordentlig 
kask", sade Malle och hällde bränn-

En vacker vårdag fick vår Herre 
i lust att stiga ner till jorden och frå- 

nade Sankte Per van de hala, borde ! .Så “,le han mM* vr-de <*h hot 1 
styra kosan. Ung, oppe mo, köld- "'f" «" Sank'" ,'"r: de” 
gränsen ligger ett fattig, land. där vå- 1 “V f ml" ,,4,nar''• ha" ar “DAng.n 
ren är allra vackrast och människor! r D 6 a8t' 08 ''rR fltora r^d- 1,0,11 lät 
na lyckliga, och frid, rättvisa och °rS 88,11 nl 11 80n 
kärlek härska. —

Låtom oss gå dit. genmälde vår 
Herre, och de gingo.

När de så vandrat ett stycke i det 
härliga landet och fröjdat sig åt so­
len, blommorna och fågelsången och 
det glada människovimlet, kommo de 
till en plats, skönare än de flästa de 
besett, med många nätta hus och 
trädgårdar och mitt bland dessa en 
stor byggnad med höga ekorstenar.
Här är oss gott att vara. sade vår 
Herre, låf oss vara här en stund.

Och de satte sig* ner utanför ett av 
de små husen och sade

319 2nd Ave„ So„ MUuwpotb,
Dier Linjens andra kontor. I 

22 Whiteball Street - 
109 N. Dearborn Street 
704 Third Ave.

681 Märket Street. San Francisco 
Callf.
Eller

P. M. DAHL S.S. AGENCT
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

vin i Jannes kaffekopp, 
mycke för välmeningen", sade Janne. I 
"mitt namn är Janne Nubb. men jag 
förtär aldrig rusdrycker". "Jaså. du I 
år således goodtemplare, din förban­
nade bondkanin", sade Malle Kaluff. 
"Nej", sade Janne Janne, "jag är inte 
goodtemplare. ty jag är Inte inskri­
ven i någon goodtemplareloge. men 
jag är absolutist, ty min övertygelse 
tillåter mig Inte att förtära rusdryc­
ker". "Nej men hör du, sabla bond­
kanin". sade Malle Kaluff. "tycker 
du att,det är någon förnuftig reson i 
att ha en så dum övertygelse, då har 
du en smaklös uppfattning och är 
rent ut sagt en dumbom". Då svarade 
Janne: “Titulera rusdrycksintresse-
nas hejdukar den. som vill vara nyk­
ter och leva i överensstämmelse med 
sin nyktra övertygelse för att ha en 
smaklös uppfattning och vara en 
dumbom, då skall jag be att få upp­
lysa om. att jag i så fall anser titeln 
‘dumbom’ för en hederstitel".

"Täck så
New York 

- -
- Seattle 1 bekante musikläraren Marteau

lsta 
2dra pris. Därpå sträckte 

han ut sin arm mot det stora huset
Girls, 5 to 8 years. 25 yards lsta

pris. Gerda Nilson; 2dra pris, Florens 
Nilson.

med de höga storstenarna och ropade- 
så att bärgen runt om skälvde: San­
nerligen säger jag er: det är lättare 
för en kamel att komma genom ett 
nålsöga, än för en rik man att komma 
In 1 himmelriket.

Forfriskningar funnos i massa och 
supper serverades vid sextiden på af­
tonen Glädjen stod högt 1 sky då. o 
ve. ett hotande åskmoln nalkades och 
sände en hel del besökande hux flux 
for hem och skydd, 
föll. men så snart regnet höll 
börjades dansen med lust och 
man av de som vågat 
tråddes intill a/la morgonstunden å 
för tillfället uppförd danikbana. 
Bergen höll under aftonens lopp ett 
längre tal. som livligt applåderades.

Logen Vårblomman gratuleras för 
de förträffliga anordningame oeh till 
medlemmames förtjänst måste sägas 
att. ehuru fåtaliga, de dock ej tappa 
modet utan utveckla en livlig verk­
samhet inom orden, var och en göran­
de sitt till för dess framgång.

Logens årliga pienie vinner för 
x*arje år mer och mer i popularitet 
så att folk från alla håll och kanter 
bevista densamma. Till och med så 
långt som från Moose Jaw kommo 
besökande och alla tycktes vara mer 
än belåtna med sin dag.

Logen förökade aln privata kassa 
med ca. $100.00, nettovinst från pic­
nicen.

Boys. 8 to 12 years. 50 yards 
pris. Olof Larson; 2dra pris. Carl An­
derson.

Girls. 8 to 12 years, 50 yards: lsta 
pris. Annie Hammarbeck; 2dra pris. 
Lilly Johnson.

Boys. 12 to 15 years, 100 yards: 
lsta pris, Albert Ellison; 2dra pris. 
Olof Larson.

Girls. 12 to 15 years. 75 yards: 
lsta pris, Annie Erikson; 2dra pris. 
Florens Birch.

Ladles race, 75 yards 
Mrs. Atkinson; 2dra pris, Dagmar 
Gustafson.

Manled Ladies race. 50 yards: lsta 
pris. Mrs. Atkinson; 2dra pris. Mrs. 
Beck.

Three 1 egged race. mixed, 50 yards.

Sack race. free for all, 75 yards: 
lsta pris. M. Jon g; 2dra prie. Dagmar 
Gustafson.

lsta

Vir sättare, Sigurd Dahl, gjorde i 
helgen en hastig resa till Kenora. hu­
vudsakligen for att hälsa på sina ku­
siner. den välkände båtbyggaren och 
kontraktören Conrad Swenson. där­
städes. samt dennes broder Johan 

I Swenson. som nyligen anlänt från Te- 
I gerfors verk. Trångsviken. Jämtland. 
{ Vännen. Sigurd rapporterar att han 
j haft en synnerligen trevlig

Ett starkt regn 
upp 

gam- 
stanna och

Men när han sagt detta, vände han 
sig till den dystre mannen med den 
gråtande kvinnan och de små hemlö­
sa barnen. Och hans ögo strålade så 
varmt och munnen log så milt och 
x årsolen bröt fram igen ur det tjocka 
molnet, och fåglarna stämde 
igen. och blommorna doftade »om al 
drig förr, när han sade: Saliga äro 
de. som lida förföljelse för 
namns skull. Ty mitt namn är rätt­
visa och kärlek, och något annat 
namn kännes Jag ej vid.

Mr.

upp
Här måtte

vara ett riktigt paradis! Men när de 
vilat en stund, kom där dragande en 
■tor hop tarvligt klädda människor 
med vrede eller sorg i ögonen, bäran­
de på en del tarvligt husgeråd och 
sist kom en man med mörk uppsyn, ■ 
en gråtande kvinna och några små | En tvivlerska. — Nå, lilla Elsa, vad

vet du nu om Moses
— Moses var son till prinsessan 

av Egypten.

i Biand annat voro de ute “på böljorna 
i de blå" på den holmfyllda Lake of 
. the Woods. varest de körde med en 
1 av Conrad tillverkad motorbåt så att 
I skummet yrde om dem

lsta pris. mitt

Conrad har 
I själv tillverkat båten och i densam- 
• ma placerat en Ford Marine Engine. 
I och det arbetade alldtles utmärkt. 

Sigurd är åter tillbaka i sätteriet och 
sitter och knackar på sätt maskinen 
dagen 1 ända.

Järnvägsarbetaren Sinkades var en 
dag med sina kamrater framme och 
hade supkalas. Så var där även en 
nyanländ tystlåten arbetare, som het­
te Linus. Sinkadus tyckte att den där 
Linus var onödigt nykter och bjöd 
Linus på en sup. Men då sade Linus: 
"Min religion förbjuder mig att su­
pa". Men då kom Sinkadus riktigt 4 
fritänkaretagen och med brännvins­
flaskan 1 näven, orerade han, som om 
förevisningen av brännvinsflaskan 
skulle ha varit ett förnuftigt bevis på 
religionens ohällbarhet och sade: 
"Din religion år den personifierade o 
kunnigheten. Den är hundra år bakom 
din tid. och har inte reda på att rl 
nu lera 1 den tid, som kallas förnuf­
tets tidevarv. Din dumma religion har 
du insupit med modersmjölken, men 
nu är du vål så pass karl. att du kan 
undvara modersmjölken och taga dig 
en ordentlig sup. som det anstår en 
man av frihet i vårt upplysta tide­
varv". Men då svarade Linus: “Jag 
bryr mig inte om att disputera med 
en brännvins berusad person om vad 
han tänker om m<n religion, men jag 
vill såga dig. Sinkadus. vad varje 
man och kvinna i rår upplysta tid 
borde veta, att modersmjölken år

barn.
— Vad står på här? frågade vår 

Herre förvånad en förbigående.
— Det ska' jag säga dig .främling, 

blev svaret. De rika och mäktiga her- i dotter fann honom en dag liggande
där borta I det stora huset me<l ' i en korg flätad av »äv, som flöt på 

de höga skorstenarna, de.låta vräka' Nilen.

Ladies pris. Annie Carlson; 
pris. Albert Ellison. ■

— Nej. det var han inte. — Farao»

i Ett år har 1 dagarna gått sedan en 
I av Winnipegs mest kända pionårer. 

byggmästaren John Mattson, gick ur 
tiden. Han avled nämligen den 28 
Juli 1122.

Mattson ankom till Winnipeg år 
1892 och ägnade alg åt byggmästare- 
facket Under den stora “boomen" på 
90-talet. uppförde han 
byggnader, till vilka han själv oftast 
gjorde ritningar Ar 1902 byggde han 
en snickerifabrik pé Pacific Ave. men 
då Jim Hill-Jårnvågen drogs genom 
staden, uppköptes den av bolaget för 
en vacker summa.

Mattson tog livlig del 1 förenlngs- 
våsendet. tillhörde luth. kyrkan, var 
en av stiftarna av “Norden’”, samt 
grundade det bolag, som 1909 köpte S. 
C. T., för vilken han som bolagets 
president utfört ett gott arbete. Han 
var eg rån sä 11 och tillmötesgående 
■aa och k< 
tacksam hågkomst 
minna!

Kyrkorna. ut sina arbetare.
— Vad ha då dessa begått för ett 

brott? Eller vilja de då Icke arbeta?
— Jo, de begära inte båttre, men 

de tå inte lov därtill av sina herrar.
— Varför inte?
— Därför att de bildat en förening 

som ska' vara antikristlsk.
— Antikristisk, sade vår Herre och

T
SA KAN DET GA.

MÖTES KALENDER.
Det berättas man och man emellanHade vlntat längst. Läkaren (t 

vän t sal ens dörr): — Vem har vlntat 
längst?

Skräddaren (med räkningen 1 han- 
den>* — Jag. ty det är redan tre må­
nader. som jag väntat på betalning.

en historia om en advokat, som fick 
ett sällsamt uppdrag.

En fader hade efter mycket krus 
och delvis uppoffring lyckats pla­
cera sin son på ett advokatkontor för

8v. luth. Zionskyrkan, hörnet ar Lo­
gan ave. och Pountain Street. Carl A. 
Anderson. pasL 372 Logan Tel. A7104.

Sondagar: Högmässa kl. 10:30 fjn. 
Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 
7 ejn.

Varje fredagskväll kl. 8 körövning. 
Varje fredags kvin. Junior körena 

övning.
Första tisdagen 1 mänaden kyrko­

styrelsemöte.

hundratals

Då måtte det vara en t att sonen skulle få en smula praktiklog Ironiskt.
god och nyttig förening. Vad har den ' innan han skulle öppna egen praktik, 
då för syfte?

— Att lätta de förtrycktas

Hud ra tals tyskar nödgas 1 dessa 
dagar »pra pä golvet, då de sakna 
medel att köpa sängar för, säger ett 
meddelande från Berlin. En undersök­
ning i de fattigare distrikten 1 Ber­
lin har givit vid handen, att hela fa­
miljer äro utan sängar och att andra 
endast ha en sådan. En mässingsaång 
utan tillbehör kostar 4.500.000 mark, 
en enkel träsäng tre kvarts million, 
enenkel madrass en halv million, ett 
lakan 15.000, ett billigt täcke 300,000
O. S. T.

Efter ett par år infann sig advoka- 
ok, ten och förklarade att nu var den

skaffa de hungrande mera bröd, de , unge mannen »å pass erfaren, att han 
trasiga mera kläder, sätta kärleken! knappast hade mer att inhämta 
och rättvisan själviskhetens och »amt framlämnade samtidigt räkning 
orättfärdighetens ställe — detta säga j på ett betydande honorar, 
de som bildat den. Att omstörta; — “Vi ha aldrig talat om
samhälle, religion och sedlighet, sä-!

Sista onsdagen i månaden mans för­
eningens möte.

Abdra onsdagen I månaden, söndags- 
•kollararemöte.

NATURSKÖNA ROUND LAKE! 
Tillfälle att beda. fiska och utöva 

pers" samt 
goda hotellackommodationer. Mode­
rata priser Tillskriv

B I R D P O I X T
PHILLIPS 4 VANWART, AGARC. 

Stockholm, t ask

ersätt­
ning." förklarade den förbluffade far 
dern. Nu ser jag ingen annan, lös­
ning på saken, ån att ni får stämma 
mig och min son tår försvara mig • 

Det har ännu Inte blivit mål av.

Idrott Lämpligt för ^
ger prästen— Herrens tjänare.

Vår Herre rynkade ögonbrynen och 
den klara vårsolen täcktes av 
tjockt moln.

Första och tredje torsdagsaftonen i
månaden Fre jaföreningens möte.imer länge att bevaras i 

Frid över hans ettAndra toradagaaftonen 1 månaden.

O. BRANDT
Största skandinaviske 
SKOMAKER1AFFXR

313 Logan Are.
-Crlpplt-Shoee" tillverka, på 

beställning

CH.NILS6N
och

Största ak »o di na riska

206 Logan Ave.
Andre dörren från Maln 8L

Winnipeg
Telefon A—7021

SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN, Whmfpet. Man. Tawdaitn der 2dra Auguati, 1923.e

Försumma ej att beeöka

GÖTEB0RGS-
UTSTÄLLNINGEN

Innan dan stingas den 30 Sept.

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4M3
Skandinavisk Ad veka t

W. J. LINDAL B.A., LLB.
Jurist, Solicitör. etc.

Virar, Manitoba Lew ScheoL 
Ne. 3 Hem, lnvee«ment Bldg.

NU
JACKIE COOGAN

i
“OLIVER TWIST’

Tac mt-d er hela familjen, de 
skola njuta därav.

XVENSA 
PEARI, WHITE

|

“MOCKED FROM THE GRAVE" 
Kapitlet 7 av PLUNOER

Måndag Tisdag Onsdag 
MARK TWAINS ODÖDLIGA 

ROMANS

“THE PRINCE AND THE 
PAUPER"

EN UTMÄRKT lill.I) MED EN 
NY STJÄRNA

VASA ORDEN
Legen No. 259 “Strindfcerg”

Möter 1 a och S:e fredagen 1 var­
je månad å Scott Memorial Hall. 
kl 1.15 afton

Se kr.: A. W. Hammarstedt. 243 
Fouaiain St.. Tel. 544<

Finan* sekret era t» P. Holmberg,
1814 Mldmar Ave.. Tel N4828. 

Rjukkomltéos ordf 
Bostad 

Fel J 4*18.
Vasa Orden har nu 50.9*1 med­

lemmar. Logen "Strindberg" är 
Winnipeg» största svenska för­
ening

Lars Mat t- 
225 Union Ave.

IN MEMORIAM.

MATTSON—-In loving memory 
of my dear husband and father, 
John Mattson, who died July 
28. 1922.
Dearer to memory than worde

Ar» thoughts of him, we loved

Better in heaven, for better 
than here.

Only we miss him, we loved so

Inserted by hie loving wife 
and children, 494 Sprague St., 
Winnipeg.

EMIL LÖVENDAHL
Svensk urmakare 

Expert rv pera t lon av klockor. 
Orders från landsorten expediera» 

omsorgsfullt.
$06 Talbot Ave.,

Winnipeg Man.
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